Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

                                                                                      Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro.
CNPJ no 75.828.418/0001-90      CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR)

 (043) 3.552 1122

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2022

                            O Prefeito Municipal de Nova Fátima, juntamente com a Comissão
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – 01/2022 no uso de suas
atribuições legais, e em atendimento ao Edital nº 001/2022 de 08/03/2022,
CONVOCA as candidatas abaixo relacionadas para comparecer à sede do Município
de Nova Fátima, junto ao Departamento de Recursos Humanos, sito à Rua Dr.
Aloysio de Barros Tostes, nº 420, cidade de Nova Fátima, no prazo de 05 dias úteis,
a partir da publicação do presente Edital, munidos das documentações que
comprovem os requisitos para o provimento, estabelecidos no edital nº 006/2022;

PROFESSOR DE ED. INFANTIL E ENS.FUNDAMENTAL SERIES INICIAIS -
ZONA URBANA -AFRODESCENDENTE

02 Simone Andéa do Valle Satil Professora

PROFESSOR DE ED. INFANTIL E ENS.FUNDAMENTAL SERIES INICIAIS

ZONA RURAL

02 Neusa Costa Ferreira Professora

03 Laís Cristina Brizola Teixeira Professora

PROFESSOR DE ED. FISICA ZONA RURAL E URBANA

03 Laís Cristina Brizola Teixeira Professora

DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO:
a) Comprovante de escolaridade exigido no cargo;
b) Carteira de identidade;
c) CPF;
d) Título de eleitor e comprovante de votação na última eleição;
e) Certidão de nascimento ou casamento;
f) Certidão de nascimento, CPF e RG filhos menores que 14 anos;
g) Se do sexo masculino, comprovante de quitação com o serviço militar;
h) Uma foto 3x4;
i) Comprovante de residência;
j) CTPS frente e verso (parte da foto e nº do pis);
k) Antecedentes criminais;
l) Declaração de inexistência de impedimento para assumir o cargo;
m) Conta pagamento no banco Itaú.

OBS. Todos os documentos deverão ser apresentados  em cópias, acompanhados dos
originais.

Comunique-se
Anote-se

Publique-se

Município de Nova Fátima, Estado do Paraná, 06 de abril de 2022.
ROBERTO CARLOS MESSIAS

PREFEITO MUNICIPAL